
Załącznik nr 7-projekt umowy o zachowaniu poufności 
 
 
 
 
 

pomiędzy: 

UMOWA O ZACHOWANIU POUFNOŚCI 
zawarta w  w dniu    

(dalej jako „Umowa”) 

 

CLOUDFERRO SPÓŁKA AKCYJNA z siedzibą w Warszawie, adres ul. Nowogrodzka 31 (00-511 
Warszawa), wpisaną do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd 
Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod 
numerem KRS 0001049205 (REGON 36081846300000, NIP 7010468205), kapitał zakładowy: 360.400.00 
PLN (kapitał opłacony w całości), zwaną dalej „CloudFerro” lub „Stroną Ujawniającą”, reprezentowaną 
przez: 

  -    
 

  -    
 

a 

  z siedzibą w  , ul.  , - 
przedsiębiorców Krajowego Rejestru prowadzonego przez Sąd Rejonowy 

 
 

, wpisaną do rejestru 
w 

  ,  Wydział    Gospodarczy   Krajowego   Rejestru    Sądowego,    pod    numerem KRS 
  ,  NIP  -    -    -  ,  kapitał  zakładowy w wysokości  zł  pokryty w 
  , zwaną dalej „Partnerem” lub „Stroną Otrzymującą”, reprezentowaną przez: 

  -    
 
 

 
CloudFerro i Partner łącznie zwani będą w dalszej części Umowy „Stronami” lub każda z osobna „Stroną”. 

ZWAŻYWSZY, ŻE Strony, rozważają możliwość współpracy służącej realizacji Celu (jak zdefiniowano 
poniżej), w związku z czym, dla osiągnięcia wzajemnych korzyści CloudFerro zamierza przekazywać 
Partnerowi informacje  poufne,  które  pragnie  przy tym chronić w sposób  i na warunkach  określonych  w 
niniejszej Umowie. 

 
Mając na uwadze powyższe, Strony postanowiły co następuje. 

1. DEFINICJE I INTERPRETACJA 
 

1.1. Następujące zwroty i wyrażenia użyte w niniejszej Umowie, a niezdefiniowane w treści innych jego 
postanowień, będą miały następujące znaczenie: 

 

„Cel” oznacza   współpracę   Stron   w  zakresie  , a także 
wszelkie rozmowy, negocjacje, porozumienia oraz korespondencję 
prowadzące do nawiązania tej współpracy lub z nią związane; 

„Informacje poufne” oznaczają   wszelkie   informacje   lub   dane   dotyczące   działalności 
CloudFerro lub związane z Celem, ujawnione Partnerowi na piśmie lub 



 ustnie lub przy wykorzystaniu jakichkolwiek innych środków przez 
CloudFerro, zarówno przed jak i po dacie zawarcia niniejszej Umowy, 
których ujawnienie osobom trzecim może narazić CloudFerro na 
szkodę, co do których CloudFerro podjęło niezbędne działania w celu 
zachowania  ich  poufności,  niezależnie  od  tego,  czy  informacje  te   i 
dokumenty zostały opatrzone klauzulą „poufne”, „zastrzeżone”, 
„tajne”, „informacja chroniona”, „tajemnica przedsiębiorstwa” lub inną 
klauzulą o podobnym charakterze, jednakże z wyłączeniem informacji 
albo danych: 

a. które są lub staną się publicznie dostępne w jakikolwiek sposób 
bez naruszenia niniejszej Umowy przez Stronę Otrzymującą; lub 

b. w stosunku do których Strona Otrzymująca może wykazać, że: 
(a) były w jej posiadaniu lub były jej znane poprzez ich 
wykorzystywanie lub zapis w aktach albo komputerach lub na 
innych nośnikach przed uzyskaniem od Strony Ujawniającej i nie 
zostały uprzednio uzyskane przez Stronę Otrzymującą od 
Strony Ujawniającej, z zastrzeżeniem ich poufnego charakteru; 
albo   (b)   zostały   uzyskane    przez    Stronę    Otrzymującą  w 
jakimkolwiek czasie niezależnie od informacji ujawnionych 
przez Stronę Ujawniającą; lub 

c. które Strona Otrzymująca uzyska lub otrzymała ze źródła innego 
niż od Strony Ujawniającej bez naruszenia przez Stronę 
Otrzymującą ani przez to źródło żadnego zobowiązania do 
zachowania poufności lub w zakresie niewykorzystania wobec 
Strony Ujawniającej; lub 

d. które zostaną ujawnione przez Stronę Otrzymującą po 
uprzednim uzyskaniu zgody Strony Ujawniającej; lub 

e. które zostały ujawnione przez Stronę Ujawniającą poprzez 
podanie ich do wiadomości publicznej na podstawie 
powszechnie       obowiązujących        przepisów        polskiego i 
unijnego prawa rynku kapitałowego. 

„k.c.” oznacza Ustawę z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny; 

„Materiały” oznaczają wszelkie nośniki zawierające Informacje poufne przekazane 
lub otrzymane od Strony Ujawniającej, w tym między innymi taśmy 
magnetyczne, dokumenty, instrukcje obsługi, specyfikacje, schematy 
działania, spisy programów oraz wydruki danych; 

„Personel” oznacza osoby lub podmioty, którymi Strona Otrzymująca posługuje się 
w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą, w szczególności 
pracowników oraz członków jej władz, bez względu na podstawę 
prawną zatrudnienia, a także podwykonawców, doradców lub 
pomocników, którym wiedza taka jest niezbędna dla realizacji Celu; 

„u.z.n.k.” oznacza Ustawę z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej 
konkurencji. 



 

1.2. Podział Umowy na punkty oraz przyjęte śródtytuły zastosowano wyłącznie dla ułatwienia, co 
pozostaje bez wpływu na znaczenie lub interpretację niniejszej Umowy. 

 
1.3. Umowa podlega prawu polskiemu. W sprawach nieuregulowanych postanowieniami Umowy mają 

zastosowanie odpowiednie przepisy prawa polskiego, w szczególności k.c. oraz u.z.n.k. 
 

1.4. Wszelkie odniesienia do ustaw bądź innych powszechnie obowiązujących aktów prawa oznaczają 
odniesienia do wszelkich właściwych i obowiązujących przepisów prawnych (wraz z wszelkimi 
modyfikacjami,    poprawkami,    uzupełnieniami     oraz     nowo     przyjętymi     postanowienia w 
odpowiednich okresach). 

 
2. PRZECHOWYWANIE INFORMACJI POUFNYCH 

 
2.1. Strona Otrzymująca zachowa Informacje poufne Strony Ujawniającej w tajemnicy i w stosunku do 

nich podejmie takie same środki ostrożności oraz takie same środki zabezpieczające jak te 
stosowane przez Stronę Otrzymującą w stosunku do jej własnych Informacji poufnych. Strona 
Otrzymująca gwarantuje, że środki te zapewniają odpowiednią ochronę przeciwko 
nieupoważnionemu ujawnieniu, kopiowaniu lub wykorzystaniu. 

 
2.2. Strona Otrzymująca zapewni, że ujawnianie Informacji poufnych ograniczone będzie wyłącznie do 

Personelu. Kopie lub reprodukcje Materiałów nie będą wykonywane, chyba że w zakresie zasadnie 
niezbędnym dla realizacji Celu a wszelkie wykonane kopie będą własnością Strony Ujawniającej. Z 
zastrzeżeniem punktu 2.3. poniżej, wszelkie Informacje poufne oraz ich kopie zostaną zwrócone 
Stronie Ujawniającej w ciągu trzydziestu dni od otrzymania pisemnego żądania od Strony 
Ujawniającej. Strona Ujawniająca przyjmuje do wiadomości, że zwrot Informacji poufnych lub ich 
kopii w czasie wykonywania zobowiązań wynikających ze współpracy Stron może w niektórych 
przypadkach uniemożliwić lub znacząco utrudnić Stronie Otrzymującej osiągnięcie Celu w ramach 
wzajemnej współpracy. 

 
2.3. Z zastrzeżeniem punktu 2.4. poniżej, po wygaśnięciu lub rozwiązaniu niniejszej Umowy, Strona 

Otrzymująca zniszczy Materiały oraz ich kopie i przedstawi  Stronie  Ujawniającej  oświadczenie  o 
zniszczeniu tych Materiałów i ich kopii, albo zwróci Stronie Ujawniającej te Materiały i ich kopie, w 
zależności od żądania Strony Ujawniającej, złożonego Stronie Otrzymującej na piśmie lub za 
pomocą poczty elektronicznej, nie później niż w ciągu 7 (siedmiu) dni od dnia wygaśnięcia lub 
rozwiązania niniejszej Umowy z uwzględnieniem zdania następnego. W razie braku złożenia przez 
Stronę Ujawniającą żądania, o którym mowa w zdaniu  poprzednim  w  wyznaczonym  7-dniowym 
terminie, Strona Otrzymującą zobowiązana jest do niezwłocznego zniszczenia Materiałów oraz ich 
kopii. 

 
2.4. Niezależnie od powyższego, Strona Otrzymująca może zatrzymać jedną kopię Materiałów 

wyłącznie dla celów dochodzenia roszczeń, obrony przed roszczeniami, lub wykonania 
obowiązków wynikających z przepisów prawa, nie dłużej, niż jest to niezbędne dla realizacji 
odpowiednich praw lub obowiązków, dla realizacji których wymagane jest posiadanie takich kopii, 
zawsze   z   zastrzeżeniem   bezwarunkowego   wywiązania   się   z   obowiązków   określonych    w 
niniejszej Umowie. 



2.5. W celu uniknięcia wątpliwości Strony zgodnie oświadczają, że w przypadku Informacji poufnych 
zapisanych w infrastrukturze informatycznej, takiej jak serwery, komputery, nośniki pamięci 
masowej lub inny sprzęt komputerowy Strony Otrzymującej, Strona Ujawniająca nie jest 
uprawniona do żądania wydania jej elementów infrastruktury informatycznej, o której mowa 
powyżej,   w   których   zostały   zapisane   Informacje    poufne.   Informacje   poufne    zapisane w 
infrastrukturze informatycznej Strony Otrzymującej zostaną w takim wypadku trwale zniszczone, 
bez możliwości ich odtworzenia. 

 
2.6. Strona Otrzymująca zapewnia, że Personel, najpóźniej w dniu ujawnienia im przez Stronę 

Ujawniającą, będzie świadomy poufnego charakteru Informacji poufnych oraz, że nałoży na taki 
Personel obowiązek zachowania poufności na warunkach niniejszej Umowy, o ile osoby te nie 
zostały wcześniej zobowiązane przez Stronę Otrzymującą do zachowania poufności co najmniej w   
zakresie   wymaganym   niniejszą    Umową    lub   o    ile   takie   zobowiązanie   nie   wynika    z 
odpowiednich przepisów prawa. Strona Otrzymująca obowiązana jest również do dołożenia 
należytej staranności w celu zapewnienia, że Personel wywiązuje się z obowiązków dotyczących 
poufności Informacji poufnych. 

 
2.7. Strona Otrzymująca przyjmuje do wiadomości, że bezprawne ujawnienie lub wykorzystanie 

Informacji poufnych Strony Ujawniającej może spowodować nieodwracalną szkodę, której rozmiary 
mogą być trudne do oszacowania. W przypadku naruszenia postanowień niniejszej Umowy poprzez 
bezprawne ujawnienie przez Stronę Otrzymującą Informacji poufnych Strony Ujawniającej osobie 
trzeciej Strona Otrzymująca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Strony Ujawniającej kwotę 50.000 
zł tytułem kary umownej za każde naruszenie związane z nieuprawnionym ujawnieniem Informacji 
poufnych. Ponadto w przypadku, gdy wysokość szkody poniesionej przez Stronę Ujawniającą 
przewyższa wysokość zastrzeżonych na jej rzecz kar umownych, Strona Ujawniająca będzie 
uprawniona do dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego wysokość 
kar umownych, do wartości rzeczywiście poniesionej szkody, w tym utracone korzyści. 

 
3. GWARANCJE 

 
3.1. Strona Otrzymująca oświadcza i zapewnia, że: 

1) nie przekaże Informacji poufnych Strony Ujawniającej, ani w całości, ani w części, żadnej 
osobie trzeciej, za wyjątkiem Personelu, w zakresie określonym w punkcie 2.2. powyżej; 

2) będzie wykorzystywała Informacje poufne wyłącznie dla realizacji Celu; 
3) nie wykorzysta Informacji poufnych ani żadnej ich części dla celów komercyjnych 

 
- bez uprzedniej pisemnej zgody Strony Ujawniającej. Nie ograniczając powyższego, Strona 
Otrzymująca może ujawnić Informacje poufne, jeżeli zostanie do tego zobowiązana na podstawie 
orzeczenia lub decyzji właściwego organu, nakładającej taki obowiązek, zgodnie z bezwzględnie 
obowiązującymi przepisami prawa, z tym zastrzeżeniem, że takie ujawnienie zostanie ograniczone 
wyłącznie do zakresu Informacji poufnych, objętych obowiązkiem, jaki wynika z orzeczenia lub 
decyzji tego organu; pod warunkiem, że Stronie Ujawniającej zostanie doręczone bez zbędnej zwłoki 
pisemne zawiadomienie o takim orzeczeniu lub decyzji, aby umożliwić Stronie Ujawniającej 
stosowną interwencję oraz pod warunkiem, że Strona Otrzymująca dołoży wszelkich możliwych 
starań, aby przekazane właściwemu organowi Informacje poufne zachowały taki status. 



3.2. Strona Ujawniająca gwarantuje, że posiada prawa do ujawnienia Informacji poufnych Stronie 
Otrzymującej oraz do upoważnienia Strony Otrzymującej do ich wykorzystania dla realizacji Celu 
lecz nie gwarantuje, że Informacje poufne będą miały zastosowanie lub będą odpowiednie dla 
realizacji Celu albo jakiegokolwiek innego celu. 

 
4. OGRANICZENIA 

 
4.1. Wszelkie prawa do Informacji poufnych są zastrzeżone przez Stronę Ujawniającą a żadne prawa ani 

zobowiązania poza  zapisanymi  w  niniejszej  Umowie  nie  zostają  przyznane  ani  nie  wynikają z 
postanowień niniejszej Umowy. W szczególności nie przyznaje się w niniejszej Umowie, ani 
bezpośrednio, ani pośrednio, żadnej licencji w związku z wynalazkiem, odkryciem, patentem, 
prawem autorskim czy innym prawem własności przemysłowej posiadanym, dokonanym, 
otrzymanym lub podlegającym licencji, obecnie lub w przyszłości jednej ze Stron. 

 
4.2. Żadne z postanowień niniejszej Umowy nie ustanawia zobowiązania w stosunku do którejkolwiek 

ze Stron do podjęcia przez Strony wyżej wymienionych stosunków gospodarczych ani nie 
uniemożliwia, nie narusza i nie ogranicza żadnej ze Stron dalszego prowadzenia swojej działalności 
gdzie indziej, chyba że stanowiłoby to naruszenie warunków niniejszej Umowy. 

 
4.3. Ujawnienie Informacji poufnych Stronie Otrzymującej przez Stronę Ujawniającą nie oznacza 

udzielania Stronie Otrzymującej jakichkolwiek praw do wykorzystania tych Informacji poufnych, 
oprócz wyraźnie przyznanych w niniejszej Umowie lub odrębnym porozumieniu. Strona 
Otrzymująca przyjmuje do wiadomości, że Strona Ujawniająca zachowuje prawo do korzystania, na 
użytek  własny  lub  na  użytek  stron  trzecich,  w  ramach  prowadzonej  przez  nią  działalności,  z 
przysługujących jej praw do Informacji poufnych, wykorzystanych w związku z realizacją Celu. 

 
 
 
 

5. ZAWIADOMIENIA 
 

5.1. Wszelkie zawiadomienia i inna korespondencja wynikająca z Umowy, w przypadkach, gdy nie 
zastrzeżono formy szczególnej, będzie przekazywana Stronie będącej jej adresatem osobiście, 
pocztą kurierską, pocztą elektroniczną lub listem poleconym na poniższe adresy: 

 
1) Dla CloudFerro: 

adres e-mail :    

ul. Fabryczna 5, 00-446 Warszawa 

2) Dla Partnera: 

adres e-mail:    

ul.  ,     -   

 
5.2. Korespondencja będzie uważana za doręczoną: 



1) w przypadku doręczenia osobistego, za pośrednictwem kuriera lub za pośrednictwem poczty – 
z chwilą doręczenia drugiej Stronie; lub 

2) z chwilą odnotowania przez doręczającego odmowy przyjęcia; lub 
3) z upływem 14 (słownie: czternastu) dni kalendarzowych od dnia pierwszego zawiadomienia 

adresata przez doręczającego o nadejściu przesyłki pocztowej, której nie doręczono adresatowi 
bezpośrednio za pośrednictwem poczty, w przypadku jej nieodebrania przed tym terminem; lub 

4) w przypadku doręczenia za pośrednictwem poczty elektronicznej – z chwilą otrzymania przez 
adresata potwierdzania odbioru wiadomości elektronicznej przez jej odbiorcę. 

5.3. Zmiana danych wskazanych w niniejszym punkcie nie stanowi zmiany Umowy. 

 
6. WYGAŚNIĘCIE UMOWY 

 
6.1. Niniejsza Umowa obowiązywała będzie przez okres 3 lata, liczonych od daty jej podpisania przez 

obie Strony. 
 

6.2. Każdej ze Stron przysługuje prawo do wypowiedzenia niniejszej Umowy, z zachowaniem 
6-miesięcznego okresu wypowiedzenia, przy uwzględnieniu punktu 2.3. powyżej. 

 
6.3. Postanowienia pkt 2, 3 oraz 4 pozostają w mocy przez 5 lat po wygaśnięciu lub rozwiązaniu 

niniejszej Umowy. 
 

7. ZAKAZ PRZELEWU 
 

7.1. Przeniesienie przez Partnera wszelkich praw i obowiązków wynikających z niniejszej Umowy 
wymaga uprzedniej pisemnej, pod rygorem nieważności, zgody CloudFerro. 

 
8. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 
8.1. Niniejsza Umowa stanowi całe porozumienie pomiędzy Stronami dotyczące Informacji poufnych 

oraz zastępuje wszelkie uprzednie  uzgodnienia, porozumienia  oraz  rozmowy  odbywające  się w 
związku z przekazywaniem Informacji poufnych. Postanowienia niniejszej Umowy w zakresie 
dotyczącym Informacji poufnych znajdują odpowiednie zastosowanie w przypadku zawarcia przez 
Strony umowy głównej określającej warunki realizacji Celu. W takim wypadku, termin o których 
mowa w punkcie 6.1. należy liczyć od dnia zawarcia umowy głównej, zaś termin, o którym mowa 
w punkcie 6.3. - od dnia wygaśnięcia lub rozwiązania umowy głównej przez którąkolwiek ze Stron. 

 
8.2. Zmiany lub uzupełnienia niniejszej Umowy wymagają dla swej ważności formy pisemnej pod 

rygorem nieważności. 
 

8.3. W przypadku, gdyby jakiekolwiek postanowienie niniejszej Umowy zostało uznane za lub okazało 
się nieważne lub bezskuteczne, pozostałe postanowienia Umowy pozostają w mocy i są w pełni 
skuteczne. W takim wypadku postanowienia, które zostało uznane za lub okazało się nieważne lub 
bezskuteczne będzie uważane za zmienione w taki sposób, aby umożliwić urzeczywistnienie 
pierwotnej intencji Stron oraz celów ekonomicznych i prawnych, które Strony pragnęły osiągnąć 
poprzez nieważne lub bezskuteczne postanowienie Umowy. W tym celu, po otrzymaniu informacji 
przez Stronę, że postanowienie Umowy jest uznane za lub okazało się nieważne lub bezskuteczne, 



Strona ta zawiadomi drugą Stronę o tym fakcie oraz Strony przystąpią do negocjacji w celu 
dokonania zmiany nieważnego lub bezskutecznego postanowienia Umowy. 

 
8.4. Wszelkie spory wynikające z niniejszej Umowy lub powstałe w związku z niniejszą Umową będą 

rozstrzygane przez sądy powszechne właściwe dla miejsca siedziby CloudFerro. 
 

8.5. Ilekroć Umowa przewiduje obowiązek zachowania formy pisemnej, Strony wskazują, że 
dopuszczalne w ramach Umowy jest zastosowanie jako równoznacznej formy elektronicznej 
określonej w art. 781 k.c. Jeśli Umowa przewiduje rygor nieważności dla formy pisemnej, znajdzie 
on zastosowanie również dla formy elektronicznej. 

 
8.6. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron. 

W przypadku formy elektronicznej o której mowa w pkt. 8.5. powyżej, Umowa zostaje sporządzona 
w formacie zapewniającym integralność treści jako niepodlegający modyfikacji plik PDF. 

 
 
 
 

 
 

w imieniu CloudFerro 
 

 

W imieniu Partnera 
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